UBND TỈNH VĨNH PHÚ
Số: 462/1994/QĐ-UB

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 30 tháng 4 năm 1994

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành bản Quy định tạm thời về quản lý lắp đặt và khai thác, sử

dụng phương tiện phát thanh - truyền hình trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phú.

__________________________

UBND TỈNH VĨNH PHÚ

Căn cứ luật tổ chức HĐND và UBND các cấp ban hành ngày30/6/1989;

Căn cứ Luật báo chí Nước Cộng hoà Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam ban hành ngày 02/10/1990.

Căn cứ Nghị định 133/HĐBT ngày 20/11/1992 quy định chi tiết thi hành luật báo chí;

Theo đề nghị của Giám đốc Đài phát thanh truyền hình; Giám đốc Sở Tư pháp, Sở Văn hoá

Thông tin và Thể thao;

 QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Nay ban hành kèm theo quyết định này bản Quy định tạm thời về quản lý, lắp đặt và

khai thác, sử dụng phương tiện phát thanh - Truyền hình trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phú.

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Giao cho Giám đốc Đài phát thanh -

Truyền hình tỉnh hướng dẫn và kiểm tra việc thực hiện quyết định này.

Điều 3: Chánh Văn phòng Uỷ ban Nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành, Chủ tịch

UBND các huyện, thành, thị và các tổ chức, cơ quan, đơn vị trong tỉnh Vĩnh Phú căn cứ quyết

định thi hành.

QUY ĐỊNH TẠM THỜI

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D5392

Về quản lý lắp đặt và khai thác, sử dụng phương tiện phát thanh - truyền hình trên địa bàn

tỉnh Vĩnh Phú.

(Ban hành kèm theo QĐ: 462/QĐ - UB ngày 30 tháng 4 năm 1994 của Uỷ ban Nhân dân tỉnh

Vĩnh Phú)

I. Quy định chung

Điều 1: Phương tiện phát thanh - truyền hình theo quy định này bao gồm: Máy phát thanh,

máy phát hình, trạm phát sóng FM, trạm phát lại truyền hình, hệ thống thu tín hiêu T.V.R.O,

RRO và mạng lưới truyền hình cáp nằm trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phú.

Điều 2: Việc lắp đặt và khai thác, sử dụng phương tiện phát thanh - truyền hình do Nhà nước

thống nhất quản lý. Mọi hoạt động lắp đặt và khai thác, sử dụng phương tiện phát thanh -

truyền hình của các địa phương tổ chức, cơ quan (kể cả nước ngoài) trên địa bản tỉnh Vĩnh

Phú đều phải tuân theo pháp luật của Nhà nước và bản quy định này.

Điều 3: Đài phát thanh - Truyền hình tỉnh có trách nhiệm giúp Uỷ ban Nhân dân tỉnh quản lý

việc lắp đặt và khai thác sử dụng phương tiện phát thanh - truyền hình trên địa bàn tỉnh Vĩnh

Phú.

Điều 4: Các đơn vị muốn sử dụng hệ thống TVRO, RRO và truyền hình cáp phải có mục đích

sử dụng rõ ràng, nhu cầu sử dụng hợp lý, phải làm đầy đủ thủ tục theo quy định này.

Đối với cơ quan, tổ chức nước ngoài phải là tổ chức cư trú thường xuyên trên địa bàn tỉnh và

được cơ quan có thẩm quyền của Việt Nam cho phép mới được lắp đặt và sử dụng hệ thống

TVRO, RRO và truyền hình cáp.

II. Nội dung quản lý lắp đặt và khai thác, sử dụng phương tiện phát thanh - truyền hình

Điều 5: Đài phát thanh - truyền hình tỉnh là cơ quan được Uỷ ban Nhân dân tỉnh giao quản lý

việc lắp đặt và khai thác, sử dụng phương tiện phát thanh - truyền hình trên địa bàn tỉnh có

các quyền và nghĩa vụ sau:

Tổ chức, hướng dẫn và tiếp nhận hồ sơ xin phép lắp đặt và khai thác, sử dụng, phương tiện

phát thanh - truyền hình của các cơ quan, đơn vị, tổ chức, của UBND các huyện, thành thị báo

cáo Uỷ ban Nhân dân tỉnh thông qua để trình Bộ Văn hoá; tổ chức kiểm tra, giám sát việc

thực hiện nội dung giấy phép được Bộ Văn hóa cấp.

Thẩm định kỹ thuật các hạng mục công trình phát thanh - truyền hình được xây dựng lắp đặt

bằng các nguồn vốn.

Phát hiện những trường hợp vi phạm và trình Uỷ ban Nhân dân tỉnh hồ sơ đề nghị xử lý đối

với các đơn vị, cá nhân vi phạm quy định này.

Điều 6: Quyền và nghĩa vụ của các đơn vị được phép lắp đặt và sử dụng khai thác phương

tiện phát thanh - truyền hình.

Tiến hành lắp đặt và sử dụng phương tiện phát thanh - truyền hình (sau khi Bộ văn hoá -

thông tin cho phép).

Được yêu cầu cơ quan có thẩm quyền bảo vệ tần số phát sóng của mình.

Được khai thác, sử dụng phương tiện phát thanh - truyền hình trong việc tuyên truyền đường

lối của Đảng pháp luật của Nhà nước theo đúng nội dung giấy phép.

Được thay đổi quy mô mạng truyền hình cáp, nhưng phải làm lại thủ tục theo trình tự quy

định như làm mới. Trường hợp không thay đổi quy mô, nhưng thay đổi kích thước, hình thức

Anten thu tín hiệu vệ tinh phải được phép của Uỷ ban nhân dân tỉnh (sau khi có ý kiến đề nghị

của Đài phát thanh - Truyền hình tỉnh). Do Đài phát thanh - Truyền hình tỉnh thẩm định.

Phải bảo đảm cho trạm phát lại truyền hình tiếp sóng đầy đủ chương trình thời sự của Đài

truyền hình Việt Nam.

Đối với các Đài phát sóng FM của các địa phương, tổ chức, cơ quan, không được phát sóng

vào thời gian có chương trình thời sự của Đài tiếng nói Việt Nam và Đài phát thanh tỉnh.

Phải bảo đảm thời gian phát thử, phát chính thức, phát đúng tần số đã được ấn định.

Các cơ quan nước ngoài chỉ được sử dụng hệ thống TVRO, RRO trong phạm vi nội bộ.

Không được phổ biến các thông tin thu được qua vệ tinh ra ngoài dưới bất kỳ hình thức nào.

Chịu sự kiểm tra, giám sát về nội dung, chương trình của ngành văn hoá và thẩm định kỹ

thuật của Đài phát thanh - Truyền hình tỉnh. Và phải được thực hiện chế độ lưu chiểu theo luật

định.

Trạm tiếp hình ở các huyện, thành thị và các đơn vị khác (trừ Đài phát thanh - Truyền hình

tỉnh) không được xây dựng và phát chương trình truyền hình riêng.

III. Điều kiện, thủ tục, thẩm quyền cấp giấy phép lắp đặt và khai thác, sử dụng phương

tiện phát thanh - truyền hình